



Handläggare: Anders Anagrius  
Telefon: 508 03 427

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Remiss av reviderat förslag till miljöprogram 2007 - 2010**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta utlåtande.

Jack Kindberg  
Stadsdelsdirektör

### **Bakgrund**

Kommunfullmäktige återremitterade i september 2006 ett förslag till miljöprogram. Nu har ett reviderat förslag utarbetats och som remitteras till stadens nämnder och styrelser.

Det tidigare förslaget remissbehandlades i stadsdelsnämnden den 27 februari 2006.

Det nu föreliggande förslaget utgår från tidigare miljöprogram och har samma övergripande mål. Jämfört med tidigare målen nu tydligare fokuserade på stadens egen rådighet. Vikten av samverkan med näringslivet för att åstadkomma en hållbar utveckling betonas och utgångspunkten för miljöprogrammet är att det inte finns något motsatsförhållande mellan hållbar tillväxt och ett modernt miljötänkande.

De övergripande målen preciseras i ett antal delmål som anger vad som ska uppnås inom programperioden men anger inte hur detta ska ske. Målen anger stadens ambitionsnivå utöver det som måste uppnås till följd av lagkrav. Stadens nämnder och styrelser ska med utgångspunkt i egna analyser eller miljöutredningar klargöra sin egen miljöpåverkan och rådighet samt därefter anta mål som syftar till att uppnå de kommunövergripande målen. Detta arbete ska ske inom ramen för nämndernas ordinarie verksamhetsplanering och uppföljning enligt stadens integrerade ledningssystem, ILS.

## **Förvaltningens synpunkter**

Det reviderade förslaget till miljöprogram överensstämmer i sin huvudinriktning med det tidigare förslaget som nämnden i februari 2006 tog ställning till. Förvaltningen instämmer därför med huvudinriktningen och hänvisar i huvudsak till vad nämnden då framförde.

Det dåvarande remissvaret utarbetades gemensamt av stadsdelförvaltningarnas Agenda-21 samordnare. Det var en noggrann genomgång av programmet och fler synpunkter lämnades. Det reviderade förslaget till miljöprogram som förvaltningen nu har att yttra sig över skiljer sig inte på ett sådant avgörande sätt ur förvaltningens perspektiv att en lika ambitiös genomgång är påkallad. Stadsdelsnämnderna förändrade uppdrag påverkar också i vad mån ännu ett omfattande remissarbete är möjligt.

Förvaltningen anser att det är positivt att uppföljningen av miljöprogrammets mål och delmål inarbetas i ILS- systemet. Liksom att det i förslaget till miljöprogram anges att indikatorer på måluppfyllelse ska utarbetas som kan läggas i det webb-baserade uppföljningsverktyget för all verksamhet som hela staden ska arbeta med. I det perspektivet är det också bra att sådana mål som staden har egen rådighet över tydliggörs.

Utöver detta vill förvaltningen lyfta fram vikten av informationsinsatser som är angelägna att genomföra inte minst i Järvaområdet. Här kan också frivilliga och ideella organisationer göra betydande insatser. Ett exempel på en lokal insats som haft betydelse men som också kan utvecklas är den s.k. föreningsstämningen i Tensta. Det är lokala föreningar som mot ersättning genomför städning av utemiljöer och i samband med det sker informationsspridning om den gemensamma miljön.

När det gäller miljöeffektiva transporter kan det också vara av intresse att undersöka möjligheterna till upphandling som minimerar transporter som exempelvis lokala producenter och entreprenörer.

SLUT